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70درصد شهرهای بزرگ دنیا 
در کنار سواحل ایجاد شده اند و گزارش

یک میلیارد و۶00 میلیون نفر 
از جمعیت دنیــا در مرزهــای دریایی زندگی 
می کنند؛ درحالی که ایران با داشــتن 7 استان 
ســاحلی، 5800کیلومتــر خــط ســاحلی، 
2700کیلومتر مــرز دریایی و دسترســی به 
آب های آزاد، چندان توجهــی به این ظرفیت 
عظیم نداشــته اســت. به گزارش همشهری، 
تمرکز پایین جمعیت، توسعه شهرهای صنعتی 
در فلات مرکزی به ویژه شکل گیری 80درصد 
صنعت آب بری چــون فــولاد در کانون های 
خشکسالی یعنی یزد، اصفهان و کرمان، تمرکز 
بیشتر جمعیت در نیمه شمالی کشور و چالش 
تامین آب آشــامیدنی و کشــاورزی از منابع 
 زیرزمینــی فقــط بخشــی از تبعــات ایــن

بی توجهی است.
این روزها اما اقتصاد »دریامحور« واژه ای است 
که زیاد از زبان مســئولان شــنیده می شود؛ 
رویکردی که علاوه بر ســند آمایش سرزمین 
در برنامه ششــم توســعه و بودجه های سالانه 
مورد توجه قرار گرفته و از نگاه کارشناســان، 
یکی از راهکارهای خروج از اقتصاد نفتی است. 
ســند آمایش ســرزمین که آخرین نسخه آن 
ســال1399 به تصویب رسیده اســت در کنار 
اقتصاد دریامحور بر توسعه شــهرها و صنایع 
در سواحل به ویژه سواحل جنوبی و در 4استان 
خوزســتان، بوشــهر، هرمزگان و سیستان و 

بلوچستان تأکید دارد.

خوزستان؛  دومین اقتصاد بزرگ ایران 
خوزســتان با داشتن 4شهرســتان ساحلی و 
حدود 5هزار سال قدمت، این روزها لقب دومین 
اقتصاد بزرگ ایران را به خــود اختصاص داده؛ 
اقتصادی که علاوه بر ظرفیت دریا، مدیون نفت 
و پتروشیمی، فولاد، نیشــکر، برق و کشاورزی 
اســت. نخســتین چاه نفت ایران و خاورمیانه 
ســال1278 در مسجدســلیمان حفر شد تا 
نخستین گام در تاســیس صنعت نفت ایران و 
همچنین نخستین چاهی باشد که در مقیاس 

صنعتی از آن نفت استخراج شده است.
حالا اما خوزستان برای توسعه و استقرار صنایع 
در سواحل خود محدودیت هایی هم دارد. رئیس 
سازمان مدیریت و برنامه ریزی خوزستان با بیان 
اینکه سواحل این استان توان توسعه صنایع را 
در 4گروه اصلی دارند به همشــهری می گوید: 
علاوه بر 2گروه اصلی پتروشیمی و فولاد، صنعت 
شیلات و پرورش میگو و همچنین گردشگری 
آبی در سواحل این استان در اولویت قرار دارند.

مهرداد نیکو با بیان اینکه مجتمع های پرورش 
میگو و ماهی هم اکنون در چوئبده و هندیجان 
در دست توسعه اســت، می افزاید: گردشگری 

آبی هم از قابلیت های سواحل هندیجان است.
او همچنین به فعالیت فرعی و درآمدزایی چون 
تعمیرات و اســقاط کشتی اشــاره می کند که 
حاصل آن با اســتفاده از صنایــع ذوب فلزات 

می تواند دوباره به چرخه تولید بازگردد.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی خوزستان 
البته تأکید می کند: سواحل این استان با بقیه 
ســواحل خلیج فارس و دریای عمــان تفاوت 
دارد؛ به طوری که 350کیلومتر خط ســاحلی 
آن به دلیل وجود خوریــات و منحنی های آنها 
گسترده تر است و از آنجا که این خوریات محل 
پرورش ماهی هستند، فعالیت های صنعتی باید 
با رعایت الزام های زیست محیطی و مراقبت و 

دقت بیشتری در آنها گسترش یابد.
به گفته نیکو، سند آمایش سرزمینی خوزستان 
بر صنایع پایین دستی و میان دستی پتروشیمی 
و فــولاد، گردشــگری آبــی و همچنیــن در 

بخش هایی اسقاط کشتی توجه داشته است.
او در بخش دیگــری از صحبت هــای خود با 
اشاره به وجود 2شــهر بزرگ آبادان و خرمشهر 
با جمعیت 500هزار نفر و هندیجان با جمعیت 
حدود 100هــزار نفر در کنار ســاحل معتقد 
اســت: این مناطق به جای ایجاد شــهرهای 
جدید در ســواحل جنوب، با گسترس صنعت، 
خدمات رسانی و توسعه منطقه، قابلیت تبدیل 

به کلانشهر را دارند.
مدیرکل بنادر و دریانوردی خوزســتان نیز با 
تأکید بر اینکه روند توسعه ای در مجموعه های 
بندری استان شــروع شده اســت، می گوید: 
محوریت این توســعه در تجــارت دریامحور 
متمرکز شده که راهبردی کارآمد برای بهبود 
شاخص های عملکردی بنادر و رونق اقتصادی 

کشور محسوب می شود.
بهــروز آقایی بــا بیــان اینکه خوزســتان با 
34کیلومتر بیشترین طول اسکله های تجاری 
و صیادی کشــور را در اختیار دارد، می افزاید: 
مجموعه ظرفیت بنادر خوزستان 85میلیون تن 
است که می توانند بیشترین آورده و تولید ثروت 

را برای استان داشته باشند.

بوشهر؛ سومین اقتصاد بزرگ ایران
استان بوشــهر 8شهرســتان ســاحلی دارد 
و با قدمتی 5هــزار ســاله 8.۶9درصد نفت و 
73.18درصد گاز کشــور را تولیــد می کند و 
ســومین اقتصاد بزرگ ایران لقب گرفته است؛ 
اقتصادی که بخش زیادی از آن میراث گذشته 
 اســت. بندر ســیراف بوشــهر مهم ترین بندر 
بازرگانی کشــور در دوره ساســانی محسوب 

می شده است.
بوشهر با داشتن پیشــینه اقتصادی خود این 
روزهــا در پــی بهره گیری بیشــتر از ظرفیت 
دریاســت و به همین دلیل طرح های مهمی را 
در جهت توســعه حمل ونقل خود در دســتور 

کار دارد.
استاندار بوشهر با تأکید بر اینکه این استان مرکز 
انژری کشــور در حوزه گاز، نفت و پتروشیمی 
است به همشهری می گوید: هم اکنون 22واحد 
پتروشیمی این اســتان بیش از 50درصد مواد 
پتروشیمی کشور را تولید می کنند و 19واحد 
دیگر هم در حال ســاخت هســتند. از سوی 
دیگر، 50درصــد میگو و 15درصــد خرمای 
کشور در بوشهر تولید و بیش از 90درصد آنها 
صادر می شــود. نکته دیگر اینکه امروزه شاهد 
هستیم در کشــور ما نیز صنایع و کارخانه ها با 
توجه به خشکسالی به اســتقرار در کنار دریا 
تمایل بیشتری دارند و بوشــهر هم از این امر 
مســتثنا نیســت. احمد محمدی زاده تأکید 
می کند که براساس رویکرد دریامحور و توسعه 
صنایع در ســواحل جنوبی و نیاز این صنایع به 
زیرســاخت هایی چــون آب و حمل ونقل، آب 
صنایع از دریا تامین می شود و توسعه حمل ونقل 

جاده ای، ریلی و دریایی نیز در دستور کار قرار 
گرفته است.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت بوشهر 
هم اجرای طرح های دریاپایه و اقتصاد ساحلی 
را یکــی از اولویت های این اســتان می داند و 
می گویــد: ســرمایه گذاری در حــوزه صنایع 
دریامحــور در حــال افزایش اســت و اکنون 
علاوه بر واحدهای تولیدی و صنعتی در عرصه 
آبزی پروری و گردشــگری دریایی 22کارخانه 

کشتی سازی نیز فعال است.
سیدحسین حســینی با تأکید بر اینکه صنایع 
مرتبط با دریا و به صورت خاص، شناورســازی 
به عنوان یکی از راهبردهای توســعه اســتان 
قلمداد می شود، می افزاید: بوشهر با برخورداری 
از 937کیلومتــر مرز دریایــی و 707کیلومتر 
ساحل در خلیج فارس دارای طولانی ترین ساحل 
در این آبراهه بین المللی اســت کــه می تواند 

ظرفیت مهمی در اقتصاد دریا ایجاد کند.
در ایــن اســتان و در منطقه ویــژه اقتصادی 
خلیج فــارس 4خوشــه صنعت نفــت و گاز و 
پتروشــیمی، فناوری اطلاعــات و ارتباطات و 
رسانه، زیست فناوری علوم دریایی و کشاورزی 

مورد توجه قرار گرفته بود.

هرمزگان؛ پایتخت اقتصادی 
اســتان هرمزگان گرچــه مانند خوزســتان، 
دومین و ســومین اقتصاد بزرگ ایران نیست، 
اما پایتخت اقتصادی کشور لقب گرفته؛ استانی 
با 8شهرستان ســاحلی، 10هزار سال قدمت و 
71بندر کوچک و بزرگ که 11مــورد از آن با 
قابلیت تجــاری، 52درصد تخلیــه و بارگیری 
کالا در کشور را برعهده دارند و می توانند نقش 

پررنگی در اقتصاد دریامحور داشته باشند. 
معاون هماهنگی امــور عمرانی اســتانداری 
هرمزگان با بیان اینکه ماحصــل اقداماتی که 
در ســاختار اقتصادی هرمزگان بــا همکاری 
سازمان بنادر و دریانوردی در حال انجام است، 
چشم انداز روشــنی را فرآروی حوزه تجاری و 
توسعه دریا محور استان قرارداده است،  می گوید: 
مهم ترین نکتــه ای که در توســعه اقتصادی و 
آمایش ســرزمینی وجود دارد، نــگاه ویژه به 
اقتصاد دریامحور است که مهم ترین مولفه این 

توسعه بنادر هستند.
رضا مدرس با اشــاره به وجود 2238 متر طول 
نوار ساحلی در هرمزگان می گوید:  علاوه بر طرح 
جامع توســعه بندر لنگه و مطالعات اولیه بندر 
اقیانوسی سواحل مکران به عنوان تامین کننده 
نیازهای اساســی کشــور، توجه به اسکله ها و 
بنادر گردشگری استان هم در دستور کار است. 
وی به اجرای مدیریت یکپارچه مناطق ساحلی 
)ICZM( اشاره می کند و ادامه می دهد: مبنای 
توســعه هرمزگان در 2محور طــرح مطالعات 
یکپارچه بنادر و سند آمایش سرزمینی به دلیل 

مکمل بودن این دو محور در حال انجام است.
مهدی دوستی، استاندار هرمزگان نیز می گوید: 
قبلا دریا بیشــتر در نقش تجاری دیده می شد 
و الان دریــا در خدمت تفریــح و آرامش مردم 
نقش خــود را ایفــا می کند و بــر همین مبنا 

2موضوع زیرســاخت های بندری و تجاری و 
زیرساخت های تفریحی در توسعه دریامحور در 

دستور کار قرار گرفته است.
در استان هرمزگان نیز پرورش و تکثیر آبزیان 
و امنیــت غذایی، توســعه تجــارت دریایی، 
گردشــگری دریایی و تولید انرژی از آب دریا 
بیشــتر از صنایع دیگر مورد توجه قرار گرفته 

است. 

سیستان وبلوچستان؛ محور توسعه کشور
سیستان وبلوچستان برخلاف 3استان دیگر در 
سواحل جنوبی، آنچنان که باید توسعه نیافته و 
سهمی در اقتصاد ایران ندارد؛ استانی با 5هزار 
سال قدمت و 4شهرستان ســاحلی که گرچه 
دومین استان پهناور ایران است، اما کمترین نرخ 
مشارکت اقتصادی را دارد و همچنین کمترین 
توســعه در میان اســتان ها و محرومیت های 
بی شــماری دارد که نگذاشــته ظرفیت های 
گردشــگری، آبی و صنعتی این اســتان مورد 
توجه قرار گیرد.  معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری سیستان و بلوچستان تاکید می کند: 
رویکرد اقتصاد دریامحور در این استان شروع 
شده و در حال حاضر طرح های زیادی در زمینه 
صنایع آب بر مثل پتروشیمی نگین مکران، فولاد 
یک میلیون تنی مکران و فولاد 10میلیون تنی 

سترگ در دست انجام است.  
منصور بیجار با تاکید بر اینکــه هر یک از این 
طرح ها پیشــرفت های متفاوتی دارند، توضیح 
می دهد کــه فازهای اول پتروشــیمی نگین و 
فولاد مکران به احتمال زیاد تا ســال آینده به 
بهره برداری می رسد و کارهای مقدماتی فولاد 

سترگ هم آغاز شده است.  
به گفته وی،  توسعه صنایع شیلات و ایجاد هاب 
سوم خودروسازی هم از رویکردهایی است که 

در این استان پیگیری می شود. 
بیجار مهم ترین زیرساخت برای استقرار صنایع 
در ســواحل جنوبی را زمین، آب و حمل ونقل 
می داند و توضیح می دهد: توسعه حمل ونقل در 
دستور کار و زمین موردنیاز قابل تامین است و 

آب هم از دریا برداشت می شود. 
راهکارهــای  از  یکــی  وی،  گفتــه  بــه 
سیستان وبلوچســتان برای توســعه صنعتی 
استفاده از آب دریای عمان است؛ در حال حاضر، 
علاوه بر صنایع آب بر فــولادی، معدن طلای 
تفتان و ۶معدن طلای دیگر که کارشان نهایی 
شده و همچنین معدن جانجا در شمال استان 
که همگی آب بر هســتند، از آب دریا استفاده 

خواهند کرد. 
بیجار با اشاره به سند توســعه سواحل مکران 
که بخش عمده آن در سیســتان و بلوچستان 
و بخشــی در هرمــزگان قرار دارد، ســواحل 
 مکران را محور اصلی توســعه کشور در آینده 

معرفی می کند. 

  
رویکرد دریامحور و تاکید بر استقرار صنایع در 
ســواحل جنوبی، می تواند بخشی از مهاجرت  
جمعیت از نیمه جنوبی به نیمه شمالی به دلیل 
بیکاری و توسعه نیافتگی را جبران کند؛ هرچند 
نباید فراموش کرد رفع مشکلات زیست محیطی 
در استان های جنوبی از جمله ریزگرد، توسعه 
حمل و نقل و همچنین رشــد شــاخص های 
توســعه در کنار رشــد صنعتی و اقتصادی به 
 مانــدگاری جمعیــت در ایــن مناطق کمک 

خواهد کرد. 

4 استان جنوبی میزبان صنایع کشور
 استان های خوزستان، بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان به دلیل همجواری با ساحل ، میزبان مناسبی برای

شهرهای جدید برپایه کشاورزی و صنعت خواهند بود

ساخت بیمارستان در گنبدکاووس 
رویای نامعلوم

اهالی شرق گلستان از 8سال پیش چشم انتظار ساخت 
بیمارستانی هستند که زمین آن هنوز مشخص نیست 

ســاکنان گنبدکاووس در شرق استان گلســتان از 8سال 
پیــش تا کنون، یک مطالبه اساســی در حوزه بهداشــت و 
 درمان دارند که هنوز محقق نشده است؛ ساخت بیمارستان

 400 تختخوابی.
19فروردیــن 1393بود کــه وزارت بهداشــت و درمان و 
آموزش پزشکی با ساخت بیمارستان 400تختخوابی رازی 
در گنبدکاووس موافقت کرد. در گذر این ســال ها با وجود 
قول های داده شده مدیران شهرســتان برای تامین حداقل 
4هکتار زمین برای این پروژه درمانی و بســیار ضروری در 
این شهرستان، متأسفانه هنوز هیچ زمینی در اختیار شبکه 
بهداشت و درمان برای شــروع عملیات اجرایی قرار نگرفته 
اســت؛ درحالی که فرماندار گنبدکاووس پیش از این از رفع 
مشــکل تامین زمین 3۶هزار مترمربعی مورد نیاز ساخت 
بیمارستان 400تختخوابی این شهرســتان خبر داده  بود و 
آغاز عملیات اجرایی ســاخت این پروژه مهم را هفته دولت 

امسال عنوان کرده بود.
مدیر شبکه بهداشت و درمان گنبدکاووس بر لزوم پیگیری 
و اهتمام جدی مسئولان شهری برای تامین زمین مورد نیاز 
جهت ساخت بیمارســتان 400تختخوابی این شهرستان 
مرزی تأکید می کند و می گوید که درصورت تامین نشدن 
زمین، احتمال باطل شــدن مجوز این پــروژه وجود دارد؛ 
پروژه ای که مردم شرق استان گلستان به اجرایی شدن آن 

چشم دوخته اند.
فرهاد بدیعــی می گوید: اگر زمین موردنیاز واگذار نشــود، 
مراحل اخذ مجوز بیمارستان و ردیف اعتباری آن باید از نو 
انجام شود که هم زمان بر بوده و هم نگرانی مردم گنبدکاووس 

را به همراه خواهد داشت.

در پیچ و خم واگذاری زمین 
ماجــرای واگــذاری زمیــن برای ســاخت بیمارســتان 
400تختخوابی رازی از یک ســال پیش تــا به حال کش و 
قوس های زیادی را طی کرده اســت بــه طوری که رئیس 
شورای اسلامی شهر گنبدکاووس می گوید: اعضای شورای 
شهر و شهرداری یک ســال پیش تفاهمنامه ای را با مدیران 
بنیاد مستضعفان گلستان برای تفکیک یک قطعه زمین به 
مساحت 8هکتار )کارخانه پنبه نظام آباد در ورودی این شهر( 

متعلق به این نهاد امضا کردند.
رســول پایدار ادامه می دهد: براســاس تفاهــم اولیه قرار 
شد شــهرداری گنبدکاووس تمام قدرالســهم خود از این 
محل را که معادل 4هکتار اســت، برای ساخت بیمارستان 
400تختخوابی به دانشــگاه علوم پزشــکی گلستان واگذار 
کند. حتی پیش نویس تفاهمنامه برای امضای مســئولان 
 بنیاد مستضعفان ارسال شد، اما شرایط دیگری را برای امضا 

اعلام کردند.
به گفته رئیس شــورای اســلامی شــهر گنبــدکاووس، 
مسئولان بنیاد مستضعفان از شــهرداری خواستند تا یک 
قطعه زمیــن و ملک دیگر آنهــا )بخشــی از اراضی تعاون 
 روستایی(   که میراث فرهنگی آن  را ثبت ملی کرده، از ثبت

خارج کنند.
پایدار این درخواست را غیرمنطقی می داند و ادامه می دهد: 
مشــکل بنیاد مســتضعفان با میراث فرهنگی باید توسط 
طرفین حل و فصل شــود و ربطی به تفکیــک زمین اولیه 

8هکتاری ندارد.
 با توجه به شــرایط پیش آمده، به نظر می رســد مسئولان 
گنبــدکاووس بایــد به فکر زمیــن دیگری برای ســاخت 

بیمارستان 400 تختخوابی این شهر باشند.

گنبد کاووس و 755تخت بیمارستانی 
شهرســتان 411هزار نفــری گنبــدکاووس، 755 تخت 
بیمارستانی در 4بیمارستان دولتی شهید مطهری، شهدای 
12 دی، طالقانی و پیامبر اعظم)ص( و 2بیمارستان خصوصی 
برزویه و بســکی و یک بیمارســتان نیمه دولتی متعلق به 

سازمان تامین اجتماعی دارد.
ناگفته نماند که بیش از 50درصد از جمعیت حدود 2میلیون 
نفری گلستان در 7شهرستان  گنبدکاووس، آزادشهر، رامیان، 
مینودشــت، گالیکش، کلاله و مراوه تپه در شرق این استان 
ســکونت دارند و همواره بخش زیادی از آنان برای استفاده 
از خدمات درمانی به بیمارستان های گنبدکاووس مراجعه 

می کنند.

  
 قدمــت بیمارســتان های شــهدای 12دی، طالقانــی و 
شهید مطهری حدود نیم قرن است و ظرفیت پذیرش حجم 
بالای مراجعه کنندگان را ندارند و بــه همین دلیل اهمیت 
ساخت بیمارستان مجهز 400تختخوابی بیشتر خودش را 

نشان می دهد.
یکــی از قدیمی تریــن بیمارســتان های گنبــد کاووس، 
بیمارستان طالقانی است؛ بیمارستانی دانشگاهی – درمانی 
که در ســال 1343با ظرفیت ۶0تخت ثابت، تأسیس شده 
و 52تخت بیمارســتانی دارد. تخصص های موجود در این 
بیمارستان عبارتند از: کودکان، عفونی و نوزادان. بیمارستان 
خصوصی برزویه نیز در سال 1354با ظرفیت 59تخت ثابت 

تأسیس شده است.
 این بیمارســتان هم اکنون 40تخت دارد. از تخصص های 
 موجــود در ایــن بیمارســتان می تــوان بــه داخلــی، 

جراحی عمومی، زنان و زایمان و کودکان اشاره کرد.

آذربایجان شرقی؛ دومین 
قطب تولید سیب کشور

 مدیــر باغبانــی ســازمان جهادکشــاورزی
آذربایجان شرقی گفت: باغداران این استان در 
تولید سیب درختی، رتبه دوم کشور را به خود 
اختصاص داده اند. به گزارش ایسنا، محمدباقر 
بی پروا افزود: برداشت سیب درختی از باغ های 
این استان آغاز شده و پیش بینی می شود ۶00 

هزار تن محصول از این باغ ها برداشت شود.
وی افزود: ســطح باغ های سیب استان حدود 
43 هزار هکتار اســت و آذربایجان شــرقی از 
نظر میزان تولید، رتبه دوم و کیفیت رتبه اول 

کشور را دارد.
وی با بیان اینکه امســال به خاطر بارش های 
بهاری، تولید ســیب در اســتان کاهش یافته 
ولی به علت کم بــار بــودن از کیفیت بالایی 
برخوردار اســت اضافه کرد: ســیب بیشترین 
تولید و زیرکشت محصول باغی استان را به خود 

اختصاص داده است.
وی گفت: بخش زیادی از ســیب تولید شده 
در استان به کشورهای روســیه، هندوستان، 
پاکستان، عراق و کشورهای حاشیه خلیج فارس 
صادر می شــود و امسال کشــور چین نیز به 
مشتریان سیب ایران و آذربایجان شرقی اضافه 

شده است.
بی پروا افزود: بخشی از سیب های درجه 3استان 
نیز برای فرآوری و تبدیل به آبمیوه به واحدهای 

فرآوری و بسته بندی کشور ارسال می شود.

 خبر

عدد خبرپیگیری 

رئیــس اداره نظــارت بر طرح هــای عمرانی 
دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد گفــت: 
پــروژه بیمارســتان ۵۴۰ تختخوابــی واقــع 
در شرق کلانشهر مشــهد با اعتبار 1۴هزار 
میلیــارد ریــال در حــال ســاخت اســت. به 
گزارش ایرنا، ســیدمهدی صداقت افزود: 
۶ هزار میلیارد ریال اعتبار پیش بینی شده 
برای اتمــام بیمارســتان ۵۴۰ تختخوابی بر 
عهــده وزارت بهداشــت، ۶ هــزار میلیــارد 
ریال توسط سازمان برنامه و بودجه، هزار 
میلیارد ریال به وســیله وزارت نفت و هزار 
میلیــارد ریال هــم توســط دانشــگاه علوم 

پزشکی مشهد هزینه خواهد شد.

 14000
میلیارد 

خراسان رضوی

مدیــرکل منابــع طبیعــی و آبخیــزداری 
اردبیــل گفــت: ۴۴ ســازه آبخیــزداری در 
ســال 1۴۰۰ در نقاط مختلف این استان 
اجــرا شــد. بــه گــزارش ایســنا، محمــود 
قلی زاده اظهار کرد: طی سال جاری در ۲۲ 
حوضه آبخیز اســتان با احــداث بندهای 
سنگی ملانی و گابیونی از محل اعتبارات 
محرومیت زدایی و تملک دارایی با اعتبار 

۳۳۹ میلیارد ریال اجرا می شود.

44
سازه  

اردبیل

 مدیــرکل بنیــاد مســکن آذربایجان غربــی 
از پایــان عملیــات آواربــرداری ۳۵۶ واحــد 
مســکونی و دامی در روســتاهای زلزله زده 
خوی یعنی خنجرخان، مرتضی قلی کندی، 
اســماعیل کنــدی و بایرام کنــدی خبر داد. 
بــه گــزارش تســنیم، جعفــر برزگــر اظهــار 
کرد: با توجه به شــرایط موجــود، عملیات 
آواربرداری در روستاهای زلزله زده خوی با 

سرعت در حال انجام است.

۳۵۶
واحد

آذربایجان غربی

کرمانشاهعکس خبر

تکیه معاون الملک

یکی از بناهای به جا مانده از دوره قاجاریه در کرمانشاه 
که کاشی های منحصربه فردش آن را از دیگر تکایای شهر 
متمایز می کند. ای ن  ب ن  ا ک ه  در ب  اف ت  ق دی م  ش  ه ر ک رم  ان ش  اه  
در م ح ل ه   آب ش ور ان  ق دی م  و در خ ی  اب  ان  ش  ه ی د حد اد  ع  ادل  
و اق  ع  شده   اس ت،  در س  ال  1۳۲۰ ه ج ر ی ق م ر ی ت وس ط 

ح س ی ن  خ  ان  م  ع ی ن   ال ر ع  ای  ا )پ در م  ع ی ن  ی کرم ان ش ا ه  ی، ش  ا ع ر 
م  ع  اص ر( به منظور ب رگ ز ار ی م ر اس م  م ذ ه ب  ی ب ن  ا ش ده   اس ت .

منبع: تسنیم  

تکمیل مطالعات توسعه دریامحور؛ ۵ ماه آینده 
عضو هیات عامل و معاون برنامه ریزی، توسعه مدیریت و منابع سازمان بنادر و دریانوردی با اشاره به 
اینکه اراده کشور توجه به ظرفیت های دریا و بهره گیری از سواحل است، گفت: سازمان بنادر براساس 

برنامه ریزی صورت گرفته در مواجهه با توسعه دریامحور قرار خواهد گرفت.
حسن بیک محمدلو افزود : مطالعات این بخش طی 5 ماه آینده به اتمام می رسد و تعریف توسعه 
دریا محور و نقش ســازمان بنادر و دریانوردی در حوزه توسعه دریامحور بر اساس این مطالعات، 

مشخص خواهد شد.
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